[image: image1.jpg]

Томская область

ДУМА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СЕВЕРСК

РЕШЕНИЕ

__________________№________________

О внесении изменений в решение сессии

Собрания народных представителей

от 29.09.2005 № 79/4

В соответствии со статьей 346.26 главы 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности», на основании обращения  предпринимателей, занимающихся предоставлением услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках на территории ЗАТО Северск,

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Утвердить следующие  изменения в  Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых на территории ЗАТО Северск вводится единый налог на вмененный доход, и порядок расчета корректирующего коэффициента базовой доходности К2, утвержденные решением сессии Собрания  народных представителей от 29.09.2005 №79/4:

1.1.  Названия показателей таблицы  изложить в  редакции:

	№ пп
	Вид предприни-мательской деятельности
	Базовое значение кор-ректирующего коэффициента К2
	Повышающие (понижающие) значения, учитываемые при расчете корректирующего коэффициента К2 в зависимости от:

	места ведения предпринимательской деятельности в ЗАТО Северск
	ассорти-мента  реали-зуемой продук-ции   <1>
	площади информацион-ного поля на-ружной рекла-мы всех видов <3>
	катего-рии авто-стоянок <4>

	пр.Коммунистический, ул.Победы
	п. Самусь
	д. Кижирово, д.Орловка,    д. Семиозерки
	остальная территория ЗАТО Северск

	А
	Б
	В
	Г
	Д

1.2.Строку 4 таблицы изложить в редакции:

	4.
	Оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	0,66
	1,1
	0,8
	0,7
	1

	0,62

1.3. Пункт 1 дополнить редакцией:

<4> Значение К2 для категории «открытые автостоянки»  равно 0,62.

1.4.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:

Корректирующий коэффициент К2 определяется путем перемножения базового коэффициента «А» на повышающие (понижающие) значения «Б», «В», «Г», «Д».

               К2= А х Б х В х Г х Д

Если итоговое значение превышает 1,0,  то коэффициент К2 принимается равным 1,0; если итоговое значение меньше 0,05, то коэффициент К2 принимается равным 0,05.

2.    Опубликовать данное решение в СМИ МУ газета «Диалог».

3.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный  бюджетно-финансовый комитет (Мурашкин М.Е.).

Мэр ЗАТО Северск                                                                             Н.И. Кузьменко

Визы:

 _____________________Е.В. Николаев

_____________________М.Е. Мурашкин

_____________________Н.Я. Шипунова

_____________________Т.И. Солдатова

Овчаренко Л.И.

77-38-60